EDITAL Nº 29/UNOESC-R/2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Ricardo Antonio De

Marco, por meio de suas atribuições regimentais e estatutárias, homologa, em ordem

alfabética, o resultado do processo seletivo dos projetos de Empreendimentos

Inovadores para o Programa de Desenvolvimento de Startups – Fase de Pré-incubação,

no âmbito da Unoesc de Joaçaba, Capinzal, Videira, Xanxerê, Chapecó e São Miguel

d’Oeste nos termos do Edital nº 29/UNOESC-R/2024.

Art. 1º Os Candidatos(as) selecionados(as) são:

CANDIDATOS (AS)
TÍTULO DO

PROJETO
CAMPUS MODALIDADE

Adriana Rigatti Fonini
Cubo Térmico e

Acústico
Xanxerê

Residente

Alan Carlos Grunitzki Web Map Xanxerê Residente

Alessandro Silva Alves Story Move Humaning
São Miguel

do Oeste

Não residente

Carlos Eduardo Giongo Looking Chapecó Residente

Carlos Elian Lopes

Vieira

Sistema de

Monitoramento

Industrial de Baixo

Custo

Joaçaba

Não residente

Chagas Kafuquena

Fonseca Mateus
FIND HEALTH Joaçaba

Residente

Evandro Da Silva

Captação Financeira

para Projetos de

Entidades Públicas e

Privadas

São Miguel

do Oeste

Residente

Fernando Da Silva

Smaniotto

Patagônica Construções

Modulares
Chapecó

Residente

Guilherme Antonio

Vilarino

Agência de Marketing

Digital
Capinzal

Residente

Isadora Souza
Relicário, Urnas

Cerâmicas Autorais
Videira

Residente

João Pedro Warken LaserSchool Joaçaba Não residente

Julia Rodrigues da

Silva

Nola (sem registro de

marca)
Videira

Residente

Renan Magno Amaral

dos Santos
ALLFIT Chapecó

Residente

Art. 2º - Os(as) candidatos(as) selecionados(as) deverão enviar no prazo de 5 (cinco)

dias úteis, os documentos abaixo indicados, digitalizados em arquivo único, no formato

PDF, para o e-mail: inova.sec@unoesc.edu.br.

a) Cédula de Identidade ou documento equivalente (fotocópia);

b) Cadastro de Pessoa Física - CPF (fotocópia);

c) Comprovante de residência em nome do(a) candidato(a), devidamente atualizado ou

declaração de residência em nome de terceiro.

Registre-se e publique-se.

Joaçaba/SC, 28 de junho de 2024.

Ricardo Antonio De Marco

Reitor da Unoesc

mailto:inova.sec@unoesc.edu.br